
Stuk 29-A (1995-1996) – Nr. 1

VLAAMS  PARLEMENT

ZITTING 1995-1996 9 MEI 1996

BESLUIT

— van de Vlaamse regering —

van 26 maart 1996 tot herverdeling van basisallocaties van de begroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996

549



29-A (1995-1996) – Nr. 1 [  2 ]

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING
TOT HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

VAN DE BEGROTING VAN DE VLAAMSE
GEMEENSCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR

1996

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördi-
neerd op 17 juli 1991, inzonderheid artikel 15 ;

Gelet op het decreet van 22 december 1995 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1996 ;

Gelet op de diverse adviezen van de Inspectie van Finan-
ciën ;

Op voordracht van de diverse bevoegde Vlaamse minis-
ters ;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Be-
groting en Gezondheidsbeleid ;

BESLUIT :

Artikel 1

Binnen de perken van de kredieten geopend voor de diver-
se programma’s hierna vermeld, worden de onder Bijlage I en
II vermelde herverdelingen van basisallocaties doorgevoerd.

Artikel 2

De uitvoering van de herverdelingen onder Bijlage I wordt
opgeschort tot voldaan is aan de bepalingen van artikel 15
van de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit.

Artikel 3

Een afschrift van dit besluit met de aldus gewijzigde admi-
nistratieve begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1996 wordt ter kennisgeving toegestuurd aan
het Rekenhof, de Vlaamse Raad en het Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap.



29-A (1995-1996) – Nr. 1[  3 ]

Artikel 4

De leden van de Vlaamse regering zijn, ieder wat hen be-
treft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 26 maart 1996.

De minister-president van de Vlaamse regering,

Luc VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting
en Gezondheidsbeleid

Wivina DEMEESTER-DE MEYER



[ 4 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1

BIJLAGE I

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES (Conformiteitsmotie)

(in miljoenen franken)

OA PR BA NGK NGK GVK GVK GOK GVK
in meer in min in meer in min in meer in min

12 10 12.29 – 9,0 – – – –
33.01 9,0 – – – – –

43 20 12.21 34,0 – – – – –
52.11 – 3,3 – – – –
63.11 – 30,7 – – – –

51 40 30.01 – – 10,0 – – –
81.01 – – – 10,0 – –

61 50 73.20 – – – 6,4 – 5,0
73.83 – – 6,4 – – –
73.82 – – – – 5,0 –

63 20 12.20 4,9 – – – – –
31.01 – 11,9 – – – –
31.04 7,0 – – – – –
61.01 – – – 20,0 – –
81.28 – – 20,0 – – –

64 10 54.01 – – – 18,0 – 18,0
14.06 – – 18,0 – 18,0 –



BIJLAGE II

(in miljoenen franken)

OA PR BA NGK NGK GVK GVK GOK GVK
in meer in min in meer in min in meer in min

01 10 12.20 – 2,2 – – – –
74.05 2,2 – – – – –

(nieuw)

43 20 71.01 – – – 3,0 – –
71.02 – – 3,0 – – –
33.19 – 3,3 – – – –
43.11 3,3 – – – – –

51 10 11.03 0,2 – – – – –
12.01 – 3,7 – – – –
12.25 1,5 – – – – –
41.01 2,0 – – – – –

51 40 30.01 – – – – 3,0 –
81.01 – – – – – 3,0

61 20 11.04 1,8 – – – – –
12.03 – 1,8 – – – –

61 30 12.02 0,8 – – – – –
11.05 – 0,8 – – – –
70.62 – _ – 0,6 – –
12.46 – – 0,6 – – –

61 50 12.28 – 2,6 – – – –
12.58 2,6 – – – – –

63 30 73.03 – – – – 3,5 –
73.04 – – – – – 3,5

[ 5 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1



GEWIJZIGDE ADMINISTRATIE BEGROTING 1996

Legende :

NGK : niet-gesplitst krediet
GVK : gesplitst vastleggingskrediet
GOK : gesplitst ordonnanceringskrediet
KS : kredietsoort

[ 6 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN-- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1995

ORGANISATIEAFDELING 01

PROGRAMMA 01.10

Algemene werkingskosten (01)

12.20 Werkingskosten van de kabinetten, enz. NGK 5,8 – 2,2 3,6

74.05 Investeringen voor het interkabinetten-
netwerk (nieuw) NGK 0,0 2,2 – 2,2

TOTAAL PR. 01.10 NGK 2,2 2,2

[ 7 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 12

PROGRAMMA 12.10

Algemene Externe Betrekkingen (01)

12.29 Uitgaven m.b.t. multilaterale samenwerking NGK 24,4 - 9,0 15,4

33.01 Subsidie aan de v.z.w. Vlaamse Vereniging
voor ontwikkelingssamenwerking en tech-
nische bijstand VVOB NGK 44,2 9,0 - 5 3 , 2

TOTAAL PR 12.10 NGK 9,0 9,0

[ 8 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 43

PROGRAMMA 43.20

Volksontwikkeling en bibliotheken (02)

12.21 Allerhande uitgaven voor het Nederlandsta-
lige openbaar bibliotheekwerk m.b.t. onder-
steuning, promotie en bijscholing NGK 9,6 34,0 – 43,6

33.19 Weddesubsidies voor het leidend en tech-
nisch personeel van de erkende privaatrech-
telijke openbare bibliotheken (decreet 19
juni 1978) NGK 72,4 – 3,3 69,1

43.11 Weddesubsidies voor het leidend en tech-
nisch personeel van de erkende openbare
gemeentelijke en provinciale bibliotheken
(decreet van 19 juni 1978) NGK 1.468,6 3,3 – 1.471,9

52.11 Uitrustingssubsidie aan de erkende privaat-
rechtelijke openbare bibliotheken (decreet
van 19 juni 1978) NGK 3,3 – 3,3 0,0

63.11 Uitrustingssubsidies aan de erkende gemeen-
telijke en provinciale openbare bibliotheken
(decreet van 19 juni 1978) NGK 30,7 – 30,7 0,0

71.01 Aankoop van terreinen en gebouwen, ge-
schiktmaking, constructie, renovatie en
groot onderhoud van gebouwen met cul-
turele bestemming GVK 43,8 – 3,0 40,8

71.02 Aankoop van terreinen en gebouwen, ge-
schiktmaking, constructie, renovatie en
groot onderhoud van gebouwen met cul-
turele bestemming (Brusselse socio-cultu-
rele infrastructuur) GVK 0,0 3,0 – 3,0

TOTAAL PR 43.20 NGK 37,3 37,3
GVK 3,0 3,0

[ 9 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 51

PROGRAMMA 51.10

Algemeen economisch beleid (03)

11.03 Wedden van de regeringscommissarissen
bij de GIMV, GIMVINDUS, VMH en LRM NGK 6,8 0,2 – 7,0

12.01 Specifieke werkingskosten inzake het econo-
misch beleid met inbegrip van onder meer 
erelonen, kosten voor publicaties en publici-
teitscampagnes, uitgaven tot aanmoediging
van de ondernemingsinvesteringen en uitga-
ven m.b.t. economische manifestaties in bin-
nen- en buitenland en de DIRV-campagne NGK 19,4 – 3,7 15,7

12.25 Werkingskosten van de Vlaamse Commissie
voor preventief bedrijfsbeleid (decreet van 31
juli 1990) NGK 5,4 1,5 – 6,9

41.01 Subsidies aan de SERV NGK 140,8 2,0 – 142,8

TOTAAL PR 51.10 NGK 3,7 3,7

PROGRAMMA 51.40

Buitenlandse handel en
exportbevordering (03)

30.01 Financiële tegemoetkomingen voor export-
gerichte initiatieven van ondernemingen als-
mede financiële tussenkomsten bij jaarlijkse GVK 0,0 10,0 – 10,0
exportpromotieprogramma's GOK 3,0 3,0 – 6,0

81.01 Toekenning van leningen aan instellingen,
verenigingen en ondernemingen voor ini-
tiatieven genomen ter bevordering van de GVK 59,8 – 10,0 49,8
export GOK 40,0 – 3,0 37,0

TOTAAL PR 51.40 GVK 10,0 10,0
GOK 3,0 3,0

[ 10 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 61

PROGRAMMA 61.20

Natuur (03)

11.04 Wedden en toelagen van het personeel ander
dan vast en stagedoend personeel van het In-
stituut voor Natuurbehoud NGK 18,7 1,8 – 20,5

12.03 Specifieke werkingskosten van het Instituut
voor Natuurbehoud NGK 9,5 – 1,8 7,7

TOTAAL PR 61.20 NGK 1,8 1,8

PROGRAMMA 61.30

Bos en groen (03)

11.05 Wedden en toelagen van het personeel ander
dan vast en stagedoend personeel van het In-
stituut voor Bosbouw en Wildbeheer NGK 17,0 – 0,8 16,2

12.02 Specifieke werkingskosten van het Instituut
voor Bosbouw en wildbeheer NGK 6,0 0,8 – 6,8

12.46 Allerhande uitgaven i.v.m. dringende studies
m.b.t. bosbouwkundig onderzoek GVK 19,4 0,6 – 20,0

70.62 Investeringsuitgaven van alle aard door het In-
stituut voor Bosbouw en Wildbeheer i.v.m. de
de aanleg, de instandhouding en de verbetering
van proefvelden, zaadtuinen, arboreta, kweke-
rijen en zaadbestanden met inbegrip van de 
hiervoor noodzakelijke infrastructuren GVK 7,6 – 0,6 7,0

TOTAAL PR 61.30 NGK 0,8 0,8
GVK 0,6 0,6

[ 11 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

PROGRAMMA 61.50

Waterbeheer (03)

12.28 Allerhande uitgaven voor het onderhoud van de
onbevaarbare waterlopen met inbegrip van die
van eerste categorie NGK 170,0 – 2,6 167,4

12.58 Specifieke werkingskosten ingevolge exploitatie
kollektor Albertkanaal en zuiveringsstation Ant-
werpen-Noord NGK 0,1 2,6 – 2,7

73.20 Uitgaven m.b.t. de werkzaamheden en de door
deze werkzaamheden veroorzaakte algemene
onkosten van alle aard uitgevoerd door het GVK 511,2 – 6,4 504,8
gewest enz. GOK 424,2 – 5,0 419,2

73.82 Alle kosten verbonden aan de aanleg, de uit-
rusting, de instandhouding en het onderhoud
van een kwantitatief grondwatermeetnet in het
Vlaamse Gewest. Inbegrepen de grondaankoop,
terreinuitrusting, pompproeven en de aankoop
van eenvoudige boorapparatuur GOK 8,1 5,0 – 13,1

73.83 Grote waterbouwkundige werken GVK 0,0 6,4 – 6,4

TOTAAL PR 61.50 NGK 2,6 2,6
GVK 6,4 6,4
GOK 5,0 5,0

[ 12 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1



(in miljoenen franken)

BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 63

PROGRAMMA 63.20

Gemeenschappelijk vervoer (03)

12.20 Allerhande uitgaven m.b.t. de promotie van het
gebruik van het gemeenschappelijk vervoer, met
inbegrip van studies en enquêtes inzake de mo-
biliteitsbehoeften en subsidies m.b.t. organisatie,
beheer enz. NGK 3 4,9 – 7,9

31.01 Dotatie aan de Vlaamse Vervoermaatschappij
als bijdrage tot het evenwicht van haar exploi-
tatierekening met inbegrip van de werkings-
kosten van de bijzondere studiediensten NGK 9.582,9 – 11,9 9.571,0

31.04 Bijzondere dotatie aan de VVM ter compensa-
tie van de afschaffing van de pachtersvergoeding
(pro memorie) NGK 0 7,0 – 7,0

61.01 Tussenkomst van het gewest in de investeringen
van de VVM GVK 2.107,4 – 20,0 2.087,4

81.28 Kosten met het oog op de bevordering, de ratio-
nalisatie en de modernisering van de exploitatie
van het gemeenschappelijk stedelijk en interste-
delijk secundair vervoer, de uitvoering en de co-
ördinatie van enquêtes, studies, onderzoekingen
en proeven alsook van technische realisaties, zo-
wel bovengronds als ondergronds GVK 53,1 20,0 – 73,1

TOTAAL PR 63.20 NGK 11,9 11,9
GVK 20,0 20,0

[ 13 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1



BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

PROGRAMMA 63.30

Regionale luchthavens en vliegvelden (03)

73.03 Aanleg, inrichting en uitrusting van verharde op-
pervlakten, wegen en gebouwen voor de exploi-
tatie van de luchthavens, inclusief het buitenge-
woon onderhoud ervan GOK 82,0 3,5 – 85,5

73.04 Uitgaven met betrekking tot de aanleg van nieu-
we verharde oppervlaktes op de luchthaven van
Oostende GOK 170,0 – 3,5 166,5

TOTAAL PR 63.30 GOK 3,5 3,5

[ 14 ]29-A (1995-1996) – Nr. 1



BA TEKSTEN KS ACTUEEL VERMEER- VERMIN- NIEUW
KREDIET DERING DERING KREDIET

1996 1996

ORGANISATIEAFDELING 64

PROGRAMMA 64.10

Waterwegen en binnenvaart (03)

14.06 Gewoon onderhoud der waterwegen en aanho-
righeden – allerhande kosten betreffende het
onderhoud, met inbegrip van de uitrusting van GVK 524,8 18,0 – 542,8
het personeel der waterwegen GOK 460,5 18,0 – 478,5

54.01 Terugbetaling aan Nederland van de door deze
staat verrichte investeringsuitgaven m.b.t. de GVK 20,9 – 18,0 2,9
Schelde-Rijnverbinding GOK 20,9 – 18,0 2,9

TOTAAL PR 64.10 GVK 18,0 18,0
GOK 18,0 18,0

[ 15 ] 29-A (1995-1996) – Nr. 1


